

## PROTOKÓŁ NR 1/2024

**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Jedlni-Letniska  
w dniu 22.01.2024 r. zwołanej w celu rozpatrzenia wniosku z dnia 20.10.2023 r.  
współwłaścicieli działki nr 174/11 oraz 379/9 położonej w obrębie ewidencyjnym Groszowice  
stanowiącej drogę dojazdową do ich posesji o nadanie nazwy tej drodze ulica „Berberysowa”.**

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.

Po stwierdzeniu quorum, przewodniczący przedstawił Komisji treść ww. wniosku.

- I. Komisja po dyskusji wydała następującą opinię w przedmiocie wniosku z dnia 20.10.2023 r. współwłaścicieli działki nr 174/11 oraz 379/9 położonej w obrębie ewidencyjnym Groszowice stanowiącej drogę dojazdową do ich posesji o nadanie nazwy tej drodze ulica „Berberysowa”.

### Opinia

Wniosek z dnia 20.10.2023 r. współwłaścicieli działki nr 174/11 oraz 379/9 położonej w obrębie ewidencyjnym Groszowice stanowiącej drogę dojazdową do ich posesji o nadanie nazwy tej drodze ulica „Berberysowa” **zasługuje** na uwzględnienie.

Współwłaściciele działki ew. nr 174/11 oraz 379/9 położonej w obrębie ewidencyjnym Groszowice gmina Jedlnia-Letnisko, stanowiących wewnętrzną drogę dojazdową, złożyli wniosek o nadanie nazwy dla tej drogi ulica „Berberysowa”.

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2022.559 ze zm.), do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów publicznych lub nazw dróg wewnętrznych.

Wniosek podyktowany jest wolą współdecydowania o miejscu, które stanowi nie tylko współwłasność mieszkańców, ale jest najważniejszym miejscem w codziennym ich życiu. Taka postawa zasługuje na aprobatę, a nadanie nazwy ulicy nie jest niezgodne z żadnymi obowiązującymi przepisami prawa. Z uwagi na okoliczność, iż nazwa ulicy „Berberysowa” nie istnieje w miejscowości Groszowice oraz miejscowościach ościennych, komisja wnosi o nadanie wnioskowanej nazwy przedmiotowej ulicy. Nadanie nazwy przedmiotowej drodze przyczyni się do

poprawienia ładu dla przyległych nieruchomości oraz niewątpliwie pozytywnie wpłynie na poprawę lokalizacji terenu i ładu komunikacyjnego, również poprzez wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej. Nadto zauważyć trzeba, iż czas procedowania przedmiotowego wniosku przez komisję był wydłużony ze względu na fakt, iż pierwotny wniosek dotyczył nadania nazwy omawianej drodze ulica „Słoneczna”. Z uwagi na fakt, iż taka nazwa funkcjonuje już w naszej gminie spowodował, że wnioskodawcy zmienili swoją propozycję na nazwę „Lawendowa”. W toku procedowania zmienionego wniosku okazało się, iż również nazwa ulicy „Lawendowa” funkcjonuje już na terenie gminy. Wnioskodawcy ponownie zmienili wniosek wskazując jako nazwę drogi ulica „Berbersowa”. Dopiero taka nazwa ulicy okazała się zasadna, gdyż nie występuje na terenie gminy i komisja mogła uwzględnić tak sformułowany wniosek.

Reasumując komisja opiniuje przedmiotowy wniosek jako zasadny i wnosi o podjęcie przez Radę Miejską Jedlni-Letniska stosownej uchwały.

Niniejsze ustalenia i opinia zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Na tym posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Jedlni-Letniska w dniu 22.01.2024 r. zakończono.

**Załącznik:** lista obecności członków komisji na posiedzeniu w dniu 22.01.2024 r.

Przewodniczący Komisji Skarg,  
Wniosków i Petycji  
Rady Miejskiej Jedlnia-Letniska

  
Michał Jaśkiewicz